BANCO SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL
(Valores en RD$)

ACTIVOS

FONDOS DISPONIBLES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTOS
Disponibles Para La Venta
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones y a vencimiento

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores Por Aceptaciones

CUENTAS POR COBRAR

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

INVERSIONES EN ACCIONES
Inversiones En Acciones
Provision Por Inversiones En Acciones

PROPIEDADES, MUEBLES Y EQUIPOS
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion Acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas De Orden

Enero-Septiembre 2020

2,701,841,768

Enero-Septiembre 2019

1,972,226,987

11,699,671,965 7,907,709,214
31,920,027 25,783,639
1,947,011,053 10,168,248,696
117,912,517 458,592,964
16,498,357,330 20,532,561,500
1,374,683,860 0
35,541,943,689 11,010,335,420
689,329,703 200,614,050
(8,212,731) (6,347,655)
37,597,744,521 11,204,601,815
35,045,309,887 29,714,899,141
66,646,024 134,403,994
582,145,739 335,341,209
65,359,389 39,155,951
283,316,058 223,123,260
(1,529,465,810) (1,128,611,233)
34,513,311,287 29,318,312,322
0 5,248,342
477,834,807 435,434,774
179,931,346 169,510,035
(158,498,573) (137,113,676)
21,432,773 32,396,359
2,865,286 2,388,779
(31,518) (23,888)
2,833,768 2,364,891
2,006,376,602 1,662,607,390

(936,301.428)

(826,211,787)

1,070,075,174 836,395,603
353,558,765 308,662,570
47,190,268 42,001,067
82,956,045 81,119,922
(40,214,943) (36,471,384)
443,490,135 395,312,175
90,625,079,795 62,762,627,781

10,085,341,293
116,637,060,257

9,360,018,799
51,194,116,366



PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
A La Vista
De Ahorro
A Plazo
Intereses Por Pagar

DEP. DE INST. FINANC. DEL PAIS Y DEL EXT.
De Instituciones financieras del pais
De Instituciones Financieras Del Exterior
Intereses Por Pagar

Obligaciones Por Pactos De Recompra De Titulos

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO
Del Banco Central
De Instituciones financieras del pais
De Instituciones Financieras Del Exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacién

VALORES EN CIRCULACION
Titulos y valores
Intereses Por Pagar

Otros Pasivos

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
Deudas Subordinadas
Intereses Por Pagar

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Reserva Legal Bancaria
Capital Adicional Pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit Por Revaluacion
Ganancias (Perdidas) no reAOizada en Inv. Disp/Venta
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Total patrimonio neto
Total Pasivos y Patrimonio / A T Bl

Cuentas Contingentes / 7R
Cuentas De Orden e / |

Y A

" 2do.V.P. de Finanzas

6,233,740,251
21,930,809,882
14,209,741,956

4,412,690,039
14,507,128,161
10,785,589,429

44,439 23,769
42,374,336,528 29,705,431,398
5,624,268,693 3,598,890,059
0 5,232,274

0
5,624,268,693 3,604,122,333
8,898,544,754 0
2,669,123,167 0
0 0
408,027,200 209,003,600
60,051,213 2,760,448
3,137,201,580 211,764,048
0 5,248,342

20,616,596,161

22,383,165,277

5,653,308 1,384,283
20,622,249,469 22,384,549,560
1,775,058,123 920,681,118
1,500,000,000 500,000,000
52,860,081 4,702,142
1,552,860,081 504,702,142
83,984,519,228 57,336,498,941

5,206,627,800
0

0

302,012,308
107,517,301

4,407,206,160
0

0

254,674,305
107,517,301

0

1,259
656,729,815

6,640,560,567

90,625,079,795

5,426,128,840

62,762,627,781

(10,085,341,293)
(116,637,060,257)

(9,360,018,799)
(51,194,116,366)



